

PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 14 WRZEŚNIA DO 18 LISTOPADA 2015 ROKU

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 25 LISTOPADA 2015 roku

REMONTY DRÓG

W listopadzie zakończył się drugi etap remontów nawierzchni świętochłowickich ulic. W tym roku na remonty dróg miasto przeznaczyło prawie 6 mln zł.

Modernizacja wymienionych ulic została wykonana w ramach jednej umowy z Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i miała wartość 361 tys. zł brutto.

Drogowcy wykonali nową nawierzchnię ul. Podhalańskiej w Piaśnikach, odcinek ul. Śląskiej od ronda im. Jana Pawła II do rejonu ul. Zielonej w dzielnicy Zgoda oraz fragment Drogowej Trasy Średnicowej. Nową nawierzchnię ułożono też na części ul. Węglowej.

Gotowy jest ostatni, czwarty odcinek ul. Chorzowskiej. Drogowcy wykonali nową nawierzchnię, chodniki, ale także regulację wysokościową urządzeń podziemnych.

Wcześniej wyremontowane zostało skrzyżowanie ul. Chorzowskiej z Bytomską.

KAPLICA I KRZYŻ JAK NOWE

Renowacja zabytkowego krzyża w Chropaczowie dobiegła końca. Niebawem blask odzyska też kaplica przyszpitalna w Piaśnikach.

Renowacji poddano Krzyż Męki Pańskiej i figurę Jezusa z 1899 roku. Pieniądze pochodziły ze środków przeznaczonych na konserwację zabytków.

Do końca listopada potrwa renowacja elewacji kaplicy przyszpitalnej.

W połowie grudnia zakończy się też w tym budynku wymiana okien. Pieniądze na ten cel pochodzą z dotacji Urzędu Marszałkowskiego. Drugie tyle szpital wyłożył z własnego budżetu.

NOWY ŻŁOBEK NA ZGODZIE

Rozpoczęliśmy procedurę zmierzającą do otwarcia żłobka dla 20 dzieci w dzielnicy Zgoda. Złożony został wniosek o dofinansowanie unijne projektu w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zlikwidowaliśmy już w mieście kolejki do przedszkoli. We wrześniu miejsca w tych placówkach otrzymali wszyscy chętni. Teraz pora na żłobki.

W ramach projektu pięć matek w trudnej sytuacji materialnej skorzysta ze żłobka bezpłatnie. Całe przedsięwzięcie będzie kosztować 544 tys. zł. Planowane dofinansowanie z Unii to 479 tys. zł (88 proc.).

TAŃSZY PRĄD DLA ŚWIĘTOCHŁOWIC

Świętochłowice wraz z 29 samorządami i 202 śląskimi jednostkami samorządowymi, kupią po raz czwarty wspólnie prąd. W listopadzie rozstrzygnięto przetarg. Wygrała go spółka Tauron. Oszczędności wyniosą łącznie 11 mln zł. W tym w Świętochłowicach prawie 280 tys. zł

REWITALIZACJA STADIONU ŻUŻLOWEGO

W listopadzie zaprosiliśmy przedsiębiorców do dialogu technicznego w sprawie zawarcia umowy partnerstwa publiczno - prywatnego na zaprojektowanie, budowę, sfinansowanie i utrzymanie stadionu im. Pawła Waloszka na „Skałce”. Zgłosiły się dwie firmy. Odbyły się pierwsze negocjacje.

Zrewitalizowany stadion ma łączyć możliwość organizacji wydarzeń sportowych głównie żużla i piłki nożnej oraz kulturalno-rozrywkowych.

Modernizacja obiektu planowana jest w formule partnerstwa publiczno - prywatnego. Strona publiczna udostępnia stadion miejski. Z kolei inwestor bierze na siebie ciężar pozyskania finansowania, projektowania, wybudowania oraz zarządzania i utrzymania stadionu.

BUDŻET OBYWATELSKI 2015

Przy Przedszkolu Miejskim nr 13 w Chropaczowie trwa modernizacja placu zabaw.

Zupełnie nowe miejsce zabaw powstaje w Parku Jordanowskim w Centrum.

Rozpoczęły się też prace związane z modernizacją placu pomiędzy ulicami Chorzowską, Imieli, Sawickiej i Mickiewicza w Lipinach.

W parku przy Centrum Kultury Śląskiej na Zgodzie zakończyła się modernizacja oświetlenia. Zamontowano nowe ławki. Inwestycję zrealizowało Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej.

Wcześniej wokół Szkoły Podstawowej nr 1 w Piaśnikach powstało nowe ogrodzenie.

Wszystkie inwestycje realizowane w ramach tegorocznego budżetu obywatelskiego zostaną zakończone do końca bieżącego roku. W tym roku na ten cel miasto przeznaczyło 350 tys. zł. Warto podkreślić, że w 2016 roku w budżecie zarezerwowaliśmy 500 tys. zł.

DRUGIE SPOTKANIE RADY GOSPODARCZEJ

1 października ukonstytuowała się powołana przeze mnie w Świętochłowicach Rada Gospodarcza przy Prezydencie Miasta.

Posiedzenie Rady Gospodarczej, odbyło się na terenie Wież KWK Polska. Jej członkowie zapoznali się z sytuacją na świętochłowickim rynku pracy.

W nauce zawodu może pomóc Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach. W planach jest utworzenie jej filii w Świętochłowicach. Podczas spotkania poruszano również temat pozyskiwania środków unijnych przez przedsiębiorców w aktualnej perspektywie unijnej.

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

11 listopada uczestniczyłem w obchodach Święta Niepodległości. Tego dnia złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem Powstańca Śląskiego na Placu Słowiańskim w Lipinach.

Uczniom klasy mundurowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2, którzy złożyli przyrzeczenie strzeleckie - wręczyłem pamiątkowe dyplomy.

Dzień wcześniej wziąłem udział w uroczystości zorganizowanej przez Wojskowego Komendanta Uzuppełnień w Chorzowie z okazji Święta Niepodległości.

OBELISK UPAMIĘTNIŁ OFIARY

70 lat temu zamknięto komunistyczny Obóz Pracy Świętochłowice Zgoda, w którym pozbawiono życia niemal 2000 osób.

20 listopada w miejscu dawnej hali targowej przy ul. Katowickiej 31, gdzie przesłuchiowano i katowano więźniów odsłoniłem wraz z wicemarszałkiem województwa śląskiego obelisk poświęcony pamięci ofiar Tragedii Górnośląskiej.

Uroczystość rozpoczęła msza św. w kościele pw. Piotra i Pawła, którą celebrował abp. Wiktor Skworec, metropolita katowicki.

GMINA EKOINNOWACJI

23 września w Senacie RP w imieniu samorządu odebrałem nagrodę „Gmina EkoInnowacji”. Zostaliśmy nagrodzeni za rewitalizację kąpieliska na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka”.

Konkurs adresowany do samorządów prowadzony był przez Fundację Promocji Gmin Polskich.

„TU JEST MOJE MIEJSCE”

„Tu jest moje miejsce” – taką nazwę nosi program, który ma zmniejszyć odpływ absolwentów świętochłowskich gimnazjów do szkół w innych miastach. Pracuje nad nim zespół specjalistów: pedagogów, metodyków, samorządowców. Zespół spotkał się już dwukrotnie 27 października i 24 listopada.

Szukamy sposobu, aby szkoły ponadgimnazjalne stały się bardziej atrakcyjne.

NAGRODA DLA MUZEUM

Muzeum Powstań Śląskich otrzymało kolejną prestiżową nagrodę. Tym razem w konkursie Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego 2015 w kategorii „zrewitalizowany obiekt użyteczności publicznej”.

Uroczystość oficjalnego ogłoszenia wyników i wręczenia nagród odbyła się w ramach Śląskich Dni Architektury w Urzędzie Marszałkowskim.

PIERWSZE URODZINY MUZEUM

17 października uczestniczyłem w uroczystości zorganizowanej z okazji pierwszych urodzin Muzeum Powstań Śląskich. Zabytkowy budynek przy ul. Polaka 1 od otwarcia odwiedziło już ponad 23 tys. osób.

STYPENDIA DLA UCZNIÓW I STUDENTÓW

5 listopada w Młodzieżowym Domu Kultury wręczyłem stypendia uczniom i studentom z naszego miasta, którzy uzyskali najlepsze wyniki w nauce w ubiegłym roku szkolnym. Otrzymało je 21 osób.

ŚWIĘTO GIMNAZJUM nr 5

22 października podczas dnia patronki Gimnazjum nr 5 - Marii Dulcissimy Hoffmann w Centrum Kultury Śląskiej odebrałem statuetkę „Anioł Szkoły”.

Przez ostatni rok w szkole zaszło wiele pozytywnych zmian. Placówkę wyremontowano i wyposażono w niej salę gimnastyczną oraz trzy klasy lekcyjne. Dużym wsparciem okazała się firma ArcelorMittal.

GALA SPORTU 2015

20 października podczas gali w Centrum Kultury Śląskiej wręczyłem wyróżnienia i nagrody najlepszym świętochłowickim sportowcom 2014 roku.

Gośćmi honorowymi byli żuźlowiec, Paweł Waloszek oraz Bogdan Musioł, wielokrotny medalista mistrzostw świata i Igrzysk Olimpijskich w reprezentacji NRD w bobslejach. Urodzony w Świętochłowicach, mieszkający w Lipinach.

INDEKSY ROZDANE

10 października w Młodzieżowym Domu Kultury zainaugurowałem trzeci rok akademicki na Uniwersytecie Dziecięcym. Młodym studentom wręczyłem indeksy.

Inicjatorem przedsięwzięcia jest Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie Górniczej i Urząd Miejski w Świętochłowicach.

DZIEŃ NAUCZYCIELA

13 października z okazji Dni Edukacji Narodowej odbyły się uroczystości w Młodzieżowym Domu Kultury. Nauczyciele dostali nagrody za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. Podczas uroczystości uhonorowałem 14 pedagogów.

ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY

14 października w Centrum Kultury Śląskiej Zgoda wręczyłem dyplomy i medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

DZIEŃ SENIORA

12 października uczestniczyłem w obchodach Dnia Seniora, zorganizowanych w Centrum Kultury Śląskiej na Zgodzie. W uroczystości wzięło udział blisko 400 osób.

FILMOWCY NA SKAŁCE

Na świętochłowickiej „Skałce” kręcono sceny do filmu „Gwiazdy”. Będzie to historia o Janie Banasiu – legendzie śląskiej piłki nożnej, piłkarzu reprezentacji Polski. Obiekt przy ul. Bytomskiej w Świętochłowicach zagra w „Gwiazdach” aż cztery stadiony.

„SZCZYPIORNIŚCI” W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

Od 1 września przy Szkole Podstawowej nr 19 działa Centralny Ośrodek Szkolenia Związku Piłki Ręcznej.

Jest on współfinansowany przez Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej. Związek Piłki Ręcznej wspiera trenerów i uczniów merytorycznie oraz w zakresie sprzętu sportowego, a także w miarę możliwości organizował w szkole np. turnieje, akcje promocyjne. Umożliwi też najlepszym uczniom bezpłatny udział w specjalistycznych konsultacjach i szkoleniach.

DERBY ARTYSTYCZNE

**10 września Wieże KWK Polska były miejscem inauguracji
Derbów Artystycznych 2015.**

Na przedpremierowej wystawie „Kobieta oczami artysty” & „Barwy rzeczywistości” przez tydzień można było podziwiać 120 prac malarskich, wykonanych przez 67 artystów z 6 województw.

ZE SZNUPKIEM BEZPIECZNIEJ

15 września uczestniczyłem w akcji profilaktycznej „Bezpieczna droga do szkoły”. Miasto wraz ze służbami mundurowymi zorganizowało ją dla uczniów pierwszych klas szkół podstawowych.

SKAŁKA – PODSUMOWANIE SEZONU

Kompleks rekreacyjny na „Skałce” z ekologicznym basenem, boiskami do squash’a, parkiem linowym i ścianką wspinaczkową cieszy się dużym powodzeniem.

W tym roku odwiedziło go już ponad 78 tys. osób. Dzięki dużej frekwencji udało się wygenerować przychód w wysokości 537,5 tys. zł netto.

PREZYDENT MIASTA


Dawid Kostempski